Câmara Municipal de Ibitinga

1111 II 11111111111 11111
REQUERIMENTO Protocolo Ge al n° 3186/2019

Data: 31/07/20 9 Horario: 0:4
Legislativo - REQ 562/2019

ASSUNTO: REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DE DOCUMENTOS.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, para que todos tenham conhecimento dos documentos que

foram enviados aos Deputados Estaduais Campos Machado e Roque Barbieri.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de julho de 2019.

MAR i ANTÔNI DA FONSECA

Verea or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -)-.~a 	 atiti/nya - SP
-tAtted 	ia/ d6 c

-&-tcimota 	eAlica e)94&,,a.  - SP
- gOitaiL.GYacio-naido, acw/a,cict -

Ibitinga/SP, em 29 de julho de 2019.

Assunto: Solicitam emenda impositiva para a Associação Cristã de Proteção à Criança -

Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

Ilustríssimo Senhor Deputado,

Os Vereadores que abaixo subscrevem, ao cumprimentar Vossa Senhoria, solicita emenda

impositiva no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em favor da Associação Cristã de

Proteção à Criança - Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

A Associação merece o nosso respeito e dedicação, e a verba solicitada será destinada para

melhorias para que o projeto continue exercendo suas funções para com aqueles que sofrem

com a carência e que tanto necessitam de nós.

Sendo assim, Nobre Deputado, vimos pedir seus préstimos com esse tão importante auxílio e

contamos com o apoio de toda a bancada junto à representação através de Vossa Senhoria

para liberação desta emenda ao nosso município.

Atenciosamente,

MARCO ANTÔNI DA FONSECA

Vereador - PT

AN1+0-1514E-SIVTA L ALVE • DE MIRA

Vereador - PTB

A Sua Senhoria

ROQUE BARBIERI

Deputado Estadual PTB (Partido Trabalhista Brasileiro)

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

//)~ 	 - SP (4 (?)94~,a
- g'aiteacá~ido, Goiedado, -

Ibitinga/SP, em 29 de julho de 2019.

Assunto: Solicitam emenda impositiva para a Associação Cristã de Proteção à Criança –

Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

Ilustríssimo Senhor Deputado,

Os Vereadores que abaixo subscrevem, ao cumprimentar Vossa Senhoria, solicita emenda

impositiva no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em favor da Associação Cristã de

Proteção à Criança – Projeto Criança Feliz de Ibitinga.

A Associação merece o nosso respeito e dedicação, e a verba solicitada será destinada para

melhorias para que o projeto continue exercendo suas funções para com aqueles que sofrem

com a carência e que tanto necessitam de nós.

Sendo assim, Nobre Deputado, vimos pedir seus préstimos com esse tão importante auxílio e

contamos com o apoio de toda a bancada junto à representação através de Vossa Senhoria

para liberação desta emenda ao nosso município.

Atenciosamente,

MARC NTÔNI DA FONSECA

Vergai - PTB .

ANT

N–V-R—eador – PTB\

A Sua Senhoria

CAMPOS MACHADO

Deputado Estadual PTB (Partido Trabalhista Brasileiro)

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rà/rn,a/xa
da 	-~a 	 (3,9  g, a.  S1P-

-a C 	nC(A. a,ydad, -

OFÍCIO

ASSUNTO: Informam sobre emenda impositiva não lograda com êxito.

Ilustríssimo Senhor Deputado,

Primeiramente, queremos agradecer o empenho do Nobre Deputado com nosso município e

por toda dedicação através da execução de um trabalho sério que Vossa Senhoria desempenha.

Informamos também que fora solicitada uma emenda impositiva do orçamento do Estado de

2018, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em favor do Lar São Vicente de Paula de

Ibitinga, a qual não logrou êxito.

Assim sendo, vimos solicitar que o Nobre Deputado faça novamente a solicitação para que

possamos auxiliar esta instituição que cuida tão bem daqueles que tanto necessitam.

Atenciosamente,

(

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador — PTB

ANTO-Nté-ESMAEL ALVES DE MIRA

Vereador — PTá

A Sua Senhoria

CAMPOS MACHADO

Deputado Estadual PTB (Partido Trabalhista Brasileiro)

Avenida Dr. Victor Maida ri'2' 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

.Nles-ea-dc-:- (PTB

Presidente da Mesa r iretora

. 	.
cima~ 0.41~c/0

c4 0)944n9a - SP
- `cr./#4.1.a/ :Y ~/a<,  anwciack -

Ibitinga/SP. em 17 de Janeiro de 2.017.

Oficio Especial

Assunto:  Empenho referente ao OF GL PTB 197/2016, de 10/05/2016

Excelentíssimo Senhor Deputado.

Cámara Municipal de Ibitinga

IIIIIII11111111111 1 111
P otocolo Geral 0000 12/2017
Data 18/01/2017 Horár'o 09.13

Legislativo - OFC 12/2017

Os Vereadores que abaixo subscrevem, ao agradecerem Vossa Excelência pelo empenho com nossa

cidade, reiteram o pleito na viabilização de recursos financeiros para aquisição de um veículo para

atendimento dos mais de 40 (quarenta) residentes do Asilo São Vicente de Paula, conforme projeto e

justificativas já encaminhadas por Vossa Excelência ao DD Secretario Chefe da Casa Civil do Governo Paulista.

Os vereadores solicitam na forma regimental, que depois de submetido em plenário para aprovação,

seja enviado oficio especial ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual CAMPOS MACHADO (PTB).

Atenciosamente,

_ -

Marco Antônio da Fonseca

Vereador (PTB)

1.2,Secretário da Mesa Diretora

Avenida Ur Victor Maida n'• 563 - Centro Ibitinga (SR - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

4
Site. MAU' camaraibitinga.sp.gov.br  / 	inforrnacao4camaraibitinga.sp.gov  br

São Paulo, 10 de maio de 2016

OF GL PTB 197/2016

Senhor Secretário,

Atendendo ao pedido do Presidente do PTB e
ex Prefeito Marco Antônio da Fonseca, do município de
Ibitinga, tomo a liberdade de solicitar as dignas providências
de Vossa Excelência, no sentido de viabilizar a liberação de
recursos financeiros, necessários para a aquisição de um
veículo para atendimento dos mais de 40 (quarenta)
residentes do Asilo São Vicente de Paulo e seu mantenedor
Associação Senhor Bom Jesus de Ibitinga, conforme projeto e
justificativa anexos.

Na certeza de poder contar com a distinta
consideração de Vossa Excelência, antecipo, desde já, meus
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Deputado CMPOS MACHADO
Líder da Bancada do PTB

Excelentíssimo Senhor
SAMUEL MOREIRA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Chefe da Casa Civil
SÃO PAULO - SP
Mj./

Cama a Municipal de Ibitinga

NU 1 11 1111111111111 1 III
Protocolo Geral n° 296/2018

Data: 16/02/2018 Horário: 12:58
Legislativo - MOC 18/2018

ét‘»24~

cia 	á,, ya .- ylábca 	itehn 	SP

-

MOÇÃO  DE AGRADECIMEN':'.ï

Vereador Mira 	Vereador Leo

PTB PTB

Selhores Vereadores,

Kcveremos à tv\es..J.. .-.-,Li.,..-.-,:,  o Daito Plenário nos termos regimentais., 1..

seja consignada na Ata jos Trabalhos da presente Sessão Plenário, Moção

de Agradecimento, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.0, inciso VII do

Regimento Interno desta Cc.:su à Sua Excelência o Deputado Estadual

Campos Machado,  pela emer,u.0 iMpo4itiva, no valor de R. 50 mii reais,

para custeio, ao Lar .5—o VÍJCIiTe de : Paula e seu mantenedor Associação

Senhor Bom Jesus de Ibitinga.

Ressaltamos. ainda, da ii-nportân

como ucs demais auxí;los em „:...r.,::arrient

Reçueremos que dc_ 	ovação

Estadual Cam•os Machado riu ALES

cumprimentos do Legislativo.

a deste importe para entidade, bem

por parte de Vossa Excelência.

deste, seja oficiado ao Deputado

apresentando o agradecimento e os

envi da cól_rie da presente moção ao Lar

São Vicente de Paulo e a ASSça‘;itÀ 	enhor Bom Jesus de Ibitinga.

Respeitosamente,

Saia de Sessões "Dejanir Stornio o", em 16 de Fevereiro

Mary o Fonseca

PCB

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site- www.camaratbitinga.sp.gov.br  / E-mail- informacao4camaraibitinga.sp.gov.br

3

T 't,1 R
- LAR:W?

;-)F.  PAULO-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8